令和５年５月１５日

 保 護 者 様

美作市立勝田中学校

校長 西川 裕

新型コロナウイルス感染症の報告について

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。平素より本校の

教育活動に、ご理解とご協力をいただいておりますことに心より感謝申し上げます。ご家

庭でも、新型コロナウイルス感染症防止の対策をしていただきありがとうございます。お

子様が新型コロナウイルス感染症に罹患し、出席停止になった場合、再登校に当たっては、

保護者が作成する新型コロナウイルス感染症出席停止経過報告書が必要となります。新型

コロナウイルス感染症罹患時の手続きは次のとおりです。お手数をおかけしますが、よろ

しくお願いします。

記

１ お子様が新型コロナウイルス感染症と診断された場合は、速やかに学校までお知ら

せください。

２ 「新型コロナウイルス感染症出席停止経過報告書」の受け取りについて、次の二つ

から選択してください。

    ①学校に来て受け取る。

    ②勝田中学校のホームページからダウンロードし印刷する。（来校の必要はあり

ません）

３ 医療機関で確認の上、「新型コロナウイルス感染症出席停止経過報告書」に必要事項

を記入してください。また日々の体温測定等もお願いします。

４ 再登校時に、必ず「新型コロナウイルス感染症出席停止経過報告書」を提出してく

ださい。（裏面参照）

※インフルエンザ、新型コロナウイルス感染症以外の出席停止扱いの感染症については、

医師が作成する治癒証明書が必要です。

保護者 様

美作市立勝田中学校長

新型コロナウイルスに感染した場合は、この【新型コロナウイルス感染症出席停止経過報告書】を記

入し、学校に提出してください。（医療機関で書いていただく必要はありません。）

《以下を保護者が記入してください》

【新型コロナウイルス感染症による出席停止期間の基準】

下記の①、②を満たしたら、再登校が可能です。

① 発症した後５日間を経過していること。
② 症状が軽快した後一日を経過していること。

※学校保健安全法施行規則第 19 条により、出席停止期間が定められています。

※発熱や咳が続くなど、気になる症状がある場合は、登校を控えてください。

新型コロナウイルス感染症出席停止経過報告書

美作市立勝田中学校    年   組  氏名

受診医療機関名：                   受診日：令和   年  月  日

■毎日、検温をして、下表に記入し学校に提出してください。

発症日からの経過 朝の体温 夜の体温 熱が下がった日に

○印をつけてください 発症日   月   日 ．  ℃ ．  ℃

発
症
後

１日目 月   日 ．  ℃ ．  ℃

２日目   月   日 ．  ℃ ．  ℃

３日目 月   日 ．  ℃ ．  ℃

４日目   月   日 ．  ℃ ．  ℃

５日目 月   日 ．  ℃ ．  ℃

６日目   月   日 ．  ℃ ．  ℃

７日目 月   日 ．  ℃ ．  ℃

８日目   月   日 ．  ℃ ．  ℃

９日目 月   日 ．  ℃ ．  ℃

10 日目   月   日 ．  ℃ ．  ℃

再登校の基準①②を満たしたので、

令和  年  月  日から登校させます。

令和  年  月  日

保護者氏名（自署）：